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 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17020:2018  

 Standard:   EN ISO/IEC 17020:2012 

 

 

 

Trupi i Inspektimit i Akredituar i Tipit A: 

Accredited Inspection Body Type A: 

 

 

 

 

Kontroll Test SH.P.K 

Babush i Muhaxherëve, Rr. Salih Lushi, Nr.16, Lipjan 

 

 

 

 

 

 

 Data e mbarimit të akreditimit:   29.06.2026 

 Accreditation expiry date: 

 

 Data e akreditimit të parë:   30.06.2022 

 Initial accreditation date:  

 

 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Inspektimi i pajisjeve nën presion me rrezikshmëri të lartë, me rrezikshmëri të ultë dhe 

valvolat e siguruese 

Inspection body of pressure equipment and safety valves 
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FUSHA E AKREDITIMIT / Scope of Accreditation 

Nr. 

No. 

Fusha Inspektuese 

Field and range of 

Inspection 

Lloji i inspektimit 

Type or scheme of 

inspection 

Metodat / Procedurat 

Methods / Procedures 

1 Pajisjet nen presion me 

rrezikshmëri te lartë 

Inpektimi periodike dhe 

gjate perdorimit 

-Inpektimi teknik i vënies 

fillestare ne pune 

-Inpektimi jashtëm 

- Inspektimi i brendshëm  

-Inspektimi nen presion 

-Inspektimi 

jashtezakonsheme 

Inspektimi para leshimit te 

serishem në pune 

-Ligji nr. 06/L -031, për pajisje nën presion 

Rregullore  (MZHE) NR.02/2019, Për 

kontrollimin Shqyrtimin dhe Vlerësimin e Sigurisë 

Teknike të Pajisjeve nen Presion në shfrytëzim 

NENI 12, NENI 13, NENI 14, NENI 15, 

NENI 16, NENI 17, NENI 18, NENI 19, NENI 20, 

NENI 21, NENI 22, NENI 23, 

-Rregullore (MZHE)Nr. 03/2020 Për Sigurinë e 

Pajisjeve nën Presion 

Procedura per kontrollin-Prova hidraulike me ujë 

Procedura per kontrollin-Prova hidraulike me gaz 

inertN 

Inspektimi vizuel-kontrolli i jashtem 

Inspektimi I mbrendshem 

-Procedura e inspektimit të rezervuarëve të GLN-

së 

-Procedura e inspektimit të pajisjeve nen presion 

stacionare dhe mobile 

-Procedura e inspektimit të Kaldajave të Avullit 

dhe ujit të nxehtë.. 

2 Pajisjet nen Presion me 

rrezikshmëri te ultë 

Inspektimi periodik-gjate 

përdorimit vullnetar 
-Ligji nr. 06/L -031, për pajisje nën presion 

-Rregullore (MZHE) NR.02/2019, Për Kontrollin 

Shqyrtimin dhe Vlerësimin e Sigurisë Teknike të 

Pajisjeve nën Presion në shfrytëzim 

-Rregullore (MZHE) Nr.03/2020, Për sigurinë e 

Pasjeve nën Presion 

-Udhëzim i prodhuesit 

3 Valvolat e sigurisë -Inspektimi periodik gjatë 

përdorimit  

-Kalibrimi-rregullimi i 

presionit 

Hermeticiteti 

a) stacionar (0-300) bar 

b) ne teren (0-300) bar 

 

-Ligji nr. 06/L -031, për pajisje nën presion 

-Rregullore (MZHE) NR.02/2019, Për Kontrollin 

Shqyrtimin dhe Vlerësimin e Sigurisë teknike te 

pajisjeve nën presion në shfrytëzim - Shtojca VI 

-Rregullore (MZHE) nr.03/2020, Për sigurinë e 

pasjeve nën presion 

Procedurat dhe raporti për shqyrtim-kontroll të 

valvolave të sigurisë  
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